
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 008/2025 

Resultado da Homologação 

0001 - GASOLINA COMUM - SANTA HELENA - Valor Referência: 6,21 

ProcessoilbeW 1(-2023 
Fls.: 

Rubrica: 

Fornecedor 

ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI 

Valor Final Valor Total Situação 

6 20 674 250 00 Homologado em 07.04,2025 09:33.14 Por 
Agarrenon Sampaio de Melo 

0002 - GASOLINA COMUM - SANTA HELENA - Valor Referência: 6,21 
Fornecedor Valor FmaI Valor Total 

ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI 6 26 224.750 00 

Situação 

Homologado em 0704,2025 09:33:14 Por. 
Agarrencri Sampaio de Melo 

0003 - DIESEL S10 - SANTA HELENA - Valor Referência: 6,41 
Fornecedor Valor Finai Valor Total Situação 

ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI , 1 094 400.00 Homologado em 0704/2025 09:33-14 Por 
Agarrenon Sampaio de Meio 

0004 - DIESEL S10 - SANTA HELENA - Valor Referência: 6,41 
Fornecedor Valor Final 

ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI 6 40 

Valor Total 

364 800.00 

Situação 

Homologado em 0710412025 09:33:14 Por 
Agamenon Sampaio de Meio 

Ag on Sampaio de Melo 

Autoridade Competente 

A autenticidade do documento pode ser verificada no mie httpsiPvalidaarquivo porlaldecompraspublicas com br 
Documento gorado eletronicamente no Portai de Compras Publica; em 07/04/2025 ás 09 53 11 
COdigo vetificador C2OBEIA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Prncrs a9 1 / ..02,5 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNIC Fi
373 

Ri; 008/, 02 
Rubrica: 15; 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. AGAMENON SAMPAIO DE MELO, Secretário de Administração, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n° 008/2025, cujo objeto trata do REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO BOM 
LUGAR/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA 
CNPJ: 29.203.727/0001-58. 
ENDEREÇO: RUA MANOEL SEVERO, N° 375, BAIRRO: CENTRO — BOM LUGAR/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO 
CPF: 055.442.543-20. 
Homologado em 07 de abril de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. V. UN1T. V. TOTAL 

1 
GASOLINA COMUM - 
COTA PRINCIPAL 75% 

LT 108.750 R$ 6,20 RS 674.250,00 

2 
GASOLINA COMUM - 
COTA REERVADA 25% 

LT 36.250 R$ 6,20 R$ 224.750,00 

3 
DIESEL S10 - COTA 
PRINCIPAL 75% 

 LT 171.000 R$ 6,40 R$ 1.094.400,00 

4 
DIESEL SIO - COTA 
REERVADA 25% 

 LT 57.000 R$ 6,40 R$ 364.800,00 

VALOR TOTAL: R$ 2.358.800,00 

Valor Total: R$ 2.358.200,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e oito mil e duzentos 
reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 07 de abril de 2025. 

AGAMENON PAIO DE MELO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGARIMA I TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2025 - 07104/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 008/2025 

04 25

Após 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°  , 
r7 i'IriCa: oti? 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade competente. Sr: AG7\MENON 
SAMPAIO DE MELO, Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n° 
008/2025, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL. PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICíPIO BOM 
LUGAR/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA 
CNPJ: 29.203.727/0001-58. 
ENDEREÇO: RUA MANOEL SEVERO. N° 375, BAIRRO: CENTRO — BOM LUGAR/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO 
CPF: 055.442.543-20. 
Homologado em 07 de abril de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 
GASOLINA COMUM - 
COTA PRINCIPAL 75% 

LT 108.750 R$ 6,20 R$ 674 250.00 

2 
GASOLINA COMUM - 
COTA REERVADA 25% 

LT 36.250 R$ 6,20 R$ 224.750.00 

3 
DIESEL S10 - COTA 
PRINCIPAL 75% 

 LT 171.000 R$ 6,40 R$ 1.094.400,00 

4 
DIESEL S10 - COTA 
REERVADA 25% 

 LT 57.000 R$ 6,40 R$ 364.800.00 

VALOR TOTAL: R$ 2.358.800,00 

Valor Total: R$ 2.358.200,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e oito mil e duzentos reais). 

• Bom Lugar. Estado do Maranhão. em 07 de abril de 2025. 

AGAMENON SAMPAIO DE MELO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DOM assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF:***.171.463--  em 07/04/2025 15:57:46 - IP com 192.168.1.77 
Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diariooficial.php?id=2843 


